Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DE GUARAPUAVA – SEHLA/G

EDITAL Nº 23/2023-SEHLA/G/UNICENTRO, DE 26 DE JULHO DE 2023.

ANÁLISE DE RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
FORMADOR PARA ATUAR NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM INOVAÇÃO,
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E E-GOV (INTEGRE), VINCULADO AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA TÉCNICA (RESTEC) HOMÔNIMO, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O Diretor do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes – SEHLA/G, da Universidade

Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e

considerando:

a Resolução nº 66-CEPE/UNICENTRO, de 18 de dezembro de 2020, que aprova o Regulamento da

Pós-Graduação Lato sensu, na modalidade de educação a distância, EaD, da UNICENTRO, e

o contido no E-Protocolo PR 205184457, aberto pela Universidade Estadual do Centro-Oeste,

UNICENTRO, envolvendo a oferta do Programa de Residência Técnica (Restec) em Inovação,

Transformação Digital e E-Gov (Integre)

TORNA PÚBLICA:

A análise dos recursos impetrados ao Processo Seletivo Simplificado, PSS, para Professor

Formador para disciplinas do curso de Especialização em Inovação, Transformação Digital e E-Gov

(Integre), na modalidade de educação a distância, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,

UNICENTRO.

1 DA ANÁLISE

Inscrição Nome Situação

00004-3 ERICA CASTILHO RODRIGUES Deferido

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

00002-7 FRANCIS AUGUSTO GOES RICKEN Deferido

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas no site

ead.unicentro.br/editais e nos espaços destinados às publicações no âmbito da UNICENTRO,

sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do candidato.

2.2 Outras informações podem ser obtidas no Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes do

Campus Santa Cruz da UNICENTRO, pelo telefone (42) 3621 1057, ou na Coordenação da

Residência Técnica Integre, pelo telefone (42) 3621 1068 ou e-mail

restecintegre02@unicentro.br.

Gabinete do Diretor do Setor de C i ê n c i a s  H u m a n a s ,  L e t r a s  e  A r t e s ,

SEHLA/G da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

CRONOGRAMA ATUALIZADO

ORDEM ATIVIDADES DATAS

1º
Publicação do Edital de abertura de inscrições e normas

gerais
12.06.2023

2º Período de Inscrições
14.06.2023 a

24.06.2023

3º Publicação do Edital da homologação das inscrições 10.07.2023

4º
Prazo para interposição de recursos contra o

indeferimento de inscrições não

homologadas

11 e 12.07.2023

5º
Respostas aos recursos contra o Edital de
homologação de inscrições

26.07.2023

6º
Publicação do Edital Complementar de homologação
das  inscrições e/ou recursos

26.07.2023

7º Avaliação Curricular
26 e 27.07.2023

8º
Publicação do Edital de Resultados da Avaliação
Curricular

27.07.2023

9º
Prazo para interposição de recursos contra os
resultados da Avaliação do Currículo

28 e 31.07.2023

10º
Respostas aos recursos contra o resultado da Avaliação
Curricular

01.08.2023

11º Publicação do resultado final do Processo Seletivo 02.08.2023

12º Início das Atividades de Professor Formador, conforme

cronograma do curso

Agosto